
UCHWAŁA NR XXIII/184/21 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie użytków ekologicznych występujących na terenie Gminy Mielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713; 1378; z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1098) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Białymstoku Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Użytkami ekologicznymi na terenie gminy Mielnik są: 

1) użytek ekologiczny "Łosiowe bagno"- położony na działkach nr 474/1 i 480/1 na terenie gruntów wsi 
Tokary; 

2) użytek ekologiczny „Wilanowo"- położony na działce nr 440/5 na terenie gruntów wsi Tokary; 

3) użytek ekologiczny "Torfowa dolina"- położony na działce nr 300/8 na terenie gruntów wsi Tokary; 

4) użytek ekologiczny "Bagno przy granicy"- położony na działce 480/3 na terenie gruntów wsi Tokary; 

5) użytek ekologiczny "Dolina Koterki"- położony na działce nr 470/1 na terenie gruntów wsi Tokary. 

2. Powierzchnia i położenie każdego z użytków ekologicznych, o których mowa w ust. 1 określa załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytków ekologicznych jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Wójt Gminy Mielnik. 

§ 4. W stosunku do użytków ekologicznych wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania użytku ekologicznego; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze 
zm.) traci moc: 

1) rozporządzenie Nr 9/97 Wojewody Białostockiego z dnia 04.12.1997 r. w sprawie uznania za użytki 
ekologiczne ekosystemów bagiennych i oczek wodnych i objęcia ich ochroną (Dz. Urz. Województwa 
białostockiego Nr 24, poz. 116); 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/184/21 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Wykaz użytków ekologicznych występujących na terenie Gminy Mielnik 

Lp. Numer działki, 
obrę ewidencyjny, 

nazwa użytku 

Powierzchnia 
obiektu (ha) 

Cel powołania  Współrzędne geodezyjne 
w układzie geodezyjnym 

PL- 1992 
1.  474/1 i 480/1 

Tokary 
"Łosiowe 
bagno" 

0,50 ochrona zbiornika wodnego w 
ulegającej osuszeniu dolinie 

strumienia 

X:507055,43 Y:787253,09 
X:507069,98 Y:787252,56 
X:507075,27 Y:787275,45 
X:507088,24 Y:787299,26 
X:507093,13 Y:787299,53 
X:507091,28 Y:787332,07 
X:507093,53 Y:787406,29 
X:507048,02 Y:787396,36 
X:507053,98 Y:787316,59 

2.  440/5 Tokary 
"Wilanowo" 

0,30 zachowanie śródleśnego torfowiska z 
naturalną roślinnością nieleśną 

X:508787,40 Y:785650,59 
X:508774,70 Y:785608,78 
X:508837,14 Y:785588,88 
X:508851,16 Y:785626,19 

3. 300/8 Tokary 
"Torfowa 
dolina" 

0,23 zachowanie w naturalnym stanie 
śródleśnego torfowiska z 

roślinnością bagienną i torfowiskową 

 X:507308,77 Y:787289,48 
X:507343,30 Y:787269,24 
X:507341,31 Y:787298,74 
X:507335,49 Y:787338,17 
X:507322,66 Y:787382,28 
X:507318,69 Y:787390,16 

4. 480/3 Tokary 
"Bagno przy 

granicy" 

1,39 zachowanie w naturalnym stanie 
roślinności bagiennej 

 X:506661,73 Y:788244,61 
X:506700,62 Y:788213,12 
X:506739,25 Y:788198,57 
X:506738,19 Y:788176,08 
X:506748,78 Y:788150,15 
X:506783,70 Y:788155,18 
X:506812,54 Y:788123,43 
X:506829,48 Y:788143,53 
X:506804,34 Y:788170,79 
X:506814,13 Y:788181,90 
X:506813,07 Y:788203,07 
X:506778,68 Y:788272,39 
X:506781,06 Y:788285,35 
X:506797,46 Y:788294,88 
X:506806,19 Y:788289,59 
X:506824,71 Y:788308,11 
X:506818,36 Y:788316,84 
X:506823,39 Y:788326,36 

5. 470/1 Tokary 
"Dolina 
Koterki" 

0,10 Ochrona fragmentu zatorfionej 
doliny strumienia 

 X:506941,53 Y:785683,30 
X:506980,42 Y:785699,57 
X:506981,88 Y:785710,29 
X:506946,95 Y:785715,18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 1



  

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 1



  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 2



  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 3



  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 775FA1C5-2B61-4DC7-84F3-00077B000CE8. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

		2021-07-06T05:59:09+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




